Casus

Adela, pia iuvenis, per singulas hebdomadas solebat confiteri, sese accusando de multis pravis cogitationibus et sermonibus habitis satis turpibus ad amieas: et quum forte adiisset alium confessarium et similiter fuisset confessa, audivit hoc non sufficere ad valorem confessionis, sed opus esse ut numerum peccatorum declararet. Quid ergo faciam; inquit, de confessionibus anteactis? Ipsa eodem die venit ad confessarium. et nihil dicens de confessione facta ait: Sabbato superiori confessa sum, et accuso parvam murmurationem.

Quid desideratur in his confessionibus? Quid corrigendum?

Quaestio liturgica

Quomodo se gerere debeat sacerdos in celebratione Missarum in die Commemorationis omnium Fidelium defunctorum

El día 24 de los corrientes regresó felizmente á esta ciudad nuestro amadísimo Prelado, después de practicar la Santa Pastoral Visita en todos los pueblos del Arciprestazgo de Boadilla, Conventos enclavados en el mismo, la parroquia y Convento de Monasterio de Vega, y de asistir á la bendición é inauguración de la magnífica Iglesia parroquial de Cea.

S. S. I. viene altamente satisfecho de las demostraciones de respeto y cariño de que ha sido objeto en todos los pueblos visitados, así como de la fé, piedad y entusiasmo religioso que reina en todos ellos.

Viene muy complacido también del buen estado de las iglesias, y muy consolado de la labor de los señores curas párrocos en promover el bien espiritual en sus respectivas parroquias. Por todo lo cual y por las atenciones que de estos ha recibido S. S. I. se felicita y se muestra en extremo agradecido.

Arzobispado de Burgos

«SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS.

»Roma 22 Augusti 1910.—Núm. protoc. 684-10

»In responsione hic numerus referatur.—Rme. Do-
»mine uti fr.—Ex notitiis quae ad Sanctam Sedem per-
»venerunt, compertum est, in nonnullis seminariis adeo
»coartari tempus humanioribus litterarum studiis des-
»tinatum, ut ne emenso quidem in his studiis quatuor
»annorum cursu discipuli ad superiores philosophicas et
»theologicas disciplinas addiscendas admitantur. In aliis
»vero Seminariis quatuor quidem annos ad memorata
»humaniora studia destinati, sed per hoc tempus tum
»mane tum vespere unam latinam linguam, et vix nil
»aliud doceri.—Utrumque autem noxium esse, congruae
»illi institutioni quae nostris praesertim temporibus est
»necessaria in his qui ad sacerdotale ministerium vocan-
»tur, nemo est qui non videat. Clerus enim hac ratione
»formatus ignarus evadat necesse sunt notionum et dis-
»ciplinarum, quae patrimonium fere commune est penes
»eos, qui paululum exculti sunt et inferior iis qui in
»publicis scholis et athaeneis educantur. Quapropter
»SSmus. Dominus Noster Pius P. P. X cui quam maxi-
»me cordi est ne florens religionis status detrimentum
»in Hispaniis accipiat, de consulto Sacrae Hujus Con-
»gregationis singulis Hispaniarum Ordinariis enixe com-
»mendat ut in posterum, usque dum plenior et perfec-
»tior studiorum ratio pro Seminariis, non possit consti-
»tui, haec saltem regula omnibus sit, ut nemo admitta-
»tur ad superiores scholas philosophicas et theológicas
»nisi inferiori litterarum cursu, saltem quatuor anno-
»rum, expleto et in examine obtento favorabili idoneita-
»tis suffragio.—In hoc autem quadriemali curriculo
»alumni in lingua latina instituantur quidem quam per-
»fectissime. Sed congruum aliquod tempus assignetur
»quoque pro studio linguae hispanicae, historiae sacrae
»et profanae, geographiae et arithmeticae. Et si fieri po-
»ssit elementa quoque tradantur linguae graecae, geome-
»triae et historiae naturalis.—Haec de mandato Sanct.
»Suae dum tibi significo impenso animi studio me profi-
»teor.—Amplitudinis Tuae uti fr.—✠ C. CARD. DE LAI,
»Secretarius.—Rmo. DOMINO BENEDICTO MURUA LOPEZ.—
»Archiepiscopo Burgensi.—Burgun. de Oca.»